



Erkältungszeit

Vorbereitung

Hier eine gute Nachricht für Sie: In diesem Herbst brauchen Sie nicht schlappzumachen, wenn das nasskalte Wetter kommt. Husten, Schnupfen und Co. können Sie mit der richtigen Verhaltensweise und den richtigen Arzneimitteln ein Schippchen schlagen!

Dabei gibt es ein „Patentrezept“ gegen Erkältungen leider nicht. Wir geben Ihnen aber wichtige Tipps, wie Sie schnell wieder auf die Beine kommen. Außerdem wollen wir dafür sorgen, dass es erst gar nicht so weit kommt!

Blieben Sie im nasskalten, herbstgrauen Oktoberwetter gesund und gut gelaunt!



Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte
Muron Neugablonzer Strasse 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
8:00 - 12:30 Uhr



10% Rabatt für Sie!

auf einen Artikel Ihrer Wahl.

Gültig von **01.11.2022 bis 30.11.2022**

Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen, Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel.
Gilt nicht für Sonderanfertigungen.

Wertach Apotheke Kaufbeuren



20% Rabatt für Sie!

auf alle Produkte der Marke Eucerin
(solange Vorrat reicht).

Gültig von **01.11.2022 bis 30.11.2022**

Ausgenommen sind Zuzahlungen und bereits rabattierte Artikel. Nur solange der Vorrat reicht.

Wertach Apotheke Kaufbeuren



Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.11.22 bis 30.11.22

MELATONIN IMMUN NIGHT

Dr. Theiss Melatonin Immun Night kombiniert Melatonin mit Mineralstoffen und Vitaminen. Die Inhaltsstoffe unterstützen das Immunsystem in der Nacht und fördern das Einschlafen. ***

7,95 € 200 ml
statt** ~~9,95 €~~
39,75 € / 1 l



Sie sparen **20%**!

HEUMANN SOLUBITRAT uro

Tee-Aufgusspulver zur Durchspülung der ableitenden Harnwege, Vorbeugung bei Nierengriß. Enthält: Birkenblätter- und Goldrutenkraut-Trockenextrakt. ***

5,95 € 30 g
statt** ~~8,20 €~~
198,33 € / 1 kg



Sie sparen **27%**!

OMRON M300 Oberarm Blutdruckmessung

Mit OMRON Intellisense Technologie, die schnell und komfortabel präzise Blutdruckwerte liefert. Universalmanschettenumfang: 22 - 42 cm.

35,95 € 1 St



Solange Vorrat reicht

Infludoron Streukügelchen

Anthroposophisches Arzneimittel zur Linderung von Grippe und Erkältungskrankheiten. ***

7,50 € 10 g
statt** ~~9,94 €~~
750,00 € / 1 kg



Sie sparen **25%**!

nasic Nasenspray

Zum Abschwellen der Nasenschleimhaut bei Schnupfen. Für Erwachsene und Schulkinder. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid und Dexpanthenol. ***

5,50 € 10 ml
statt** ~~7,15 €~~
550,00 € / 1 l



Sie sparen **23%**!

Kytta Schmerzsalbe

Bei Muskel-, Gelenk- und Rückenschmerzen ist Kytta Schmerzsalbe der Allrounder für akute und chronische Beschwerden. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. ***

12,95 € 100 g
statt** ~~16,48 €~~
129,50 € / 1 kg



Sie sparen **21%**!

WICK VapoRub Salbe

Erkältungssalbe zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden mit Schnupfen, Husten, Heiserkeit, Rachen- und Bronchialkatarrh. ***

9,95 € 50 g
UVP* ~~12,48 €~~
199,00 € / 1 kg



Sie sparen **20%**!

Hylo-Vision sine Augentropfen

Benetzende Augentropfen bei trockenem Auge. Natürliche Befeuchtung, wohltuend und langanhaltend. Enthält Natriumhyaluronat.

5,50 € 20x0,4ml
UVP* ~~6,98 €~~



Sie sparen **21%**!

Traumeel S Tabletten

Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. ***

8,95 € 50 St
statt** ~~11,63 €~~



Sie sparen **23%**!

Physiogel Calming Relief

Reichhaltige Gesichtscrème reduzierte Rötungen und Trockenheit. Sofortige Linderung bei trockener, gespannter Haut. Hypoallergen. Ohne Parfüm, Farbstoffe, Konservierungsmittel.

15,75 € 40 ml
UVP* ~~19,90 €~~
393,75 € / 1 l



Sie sparen **21%**!



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.